farre & hordeo, Resert tñ Alnic, vsuꝝ hydro mellis senibus
perçutile, eo enim tuenꝫ a casu in opilatõem, si vo opila-
tio in aliquo singulari fuerit mēbro remonendā iubent cū
eis que vnice illi appropriant: sicuti opilationes meatuꝝ
vrine, semine & radice apij, aut cū fortioribus si fuerit pe-
trosa sicuti cū petrosilino, si vo in pulmone; cū aliquo qđ
sit sicuti hyssopus, capillus veneris, cassia lignea & filia his
sicuti est rob quod sapā sive dulcorem aut carenuꝝ & veri
defrutū appellant, iuuat enim ad spuendū vt Alnic tradit.
Qua in re meminisse c̄tinuo oportet qđ seni bñ valēti neqꝫ
çruloſo attenuatina dūtarat dieta vt frequēti sufficiēs ē.

CDe anime passionibus in regimine resum-
ptivo obſeruandis. La. xlj,

n On debet gerentocomus corpori senili dūtarat subue-
nire; h & menti atqꝫ aie vt Licero inq̄t, nā hec qđ ni
si tanqꝫ lumini oleū instilles extinguunt, senioꝝ enim cor-
pora exercitationū defatigatōe ingravescent, animi vo se
exercendo leuant. Quinimo tanto magis aie qđ corporis
exercitio in regimine resumptivo incumbendū est qđto aia
prefectior est corpe illiqꝫ dñiaꝫ, assertqꝫ illius exercitiū vires
qđitate adeo vt pleriqꝫ solo gaudio a lāgoribꝫ sanati sunt.
Sic itaqꝫ pro tuenda eoz salute & vita plongāda volūta-
rie qđtum ad ea qđ corpori attinēt medico senes obediant;
ita & quo ad ea qđ sunt aie passiones itidē faciant eo magis
qđ corporis p̄positio & natura qđ oia medicus nitif p̄seruare
aut rectificare aie actiones imutant sicuti auctor est Gal.
Qđ si passiones ille acquisitiū aie morez comitenꝫ difficile
erit seni in illis medico obedire, ideo legibus, castigatōibꝫ
aut philosophia ad ſrium eum ducēte (nō facile tñ) coer-
cendū esse p̄cipiunt. Et qđ intempantia haxꝫ passionū quas
medici aie dicunt eo qđ lꝫ primo sint totius p̄positi; princi-
palius tñ aie qđ corpori attribuunt vt tradit Alnic, & eius

precipue partis aie q̄ dicitur appetitus; sicuti sunt ira, tristitia, gaudium, furor, timor, inuidia, et sollicitudines exterminant et mutat corpora ab ea que est fm naturā cōsistentia ut Gal. scribit. Ideo tempantiā sine qualitatē horum in regimine resumptiuo eligendā senibusq̄ indicendā p̄ceptū est, cum aut̄ hāz passionū genera gaudium sint et tristitia quibus associant̄ aut comitantur spirituum motiones introficasue, gaudium illud senibus utile affirmāt, qđ animi et corporis angore siue cruciatu quoconq̄ repulso ad hilaritatem ducit, pigritantibus et tristibus iuuamentū prestat senioribus proprie nature frigide tempore frigido et in regione frigida sicuti Albus, tradit. Tali nāq̄ gaudio spūs vitalis et caloris successiue fit ordinatus eritus amplitudine illius et caloris dilatatione a corde ad singula mēbra; quibus mēbra repleta extendunt̄. Corpis pinguedo atq̄ corpulentia incrementū, precipue extenuati ob tristiciā, senilis corporis equan̄ humores propellit dilataturq̄ calor ad extima vīq̄ corporis. Propter qđ precepit Rasis senes exercendos esse in his q̄ delectatiōem inferit, nā quecūq̄ cogitationū aie gaudium insert eadem robur viribus tribuit atq̄ nām excitat, estq̄ illi adiumento in oī eius actiōē oībus sanis prestans, collocatur quoq̄ in eaꝝ rerum numero quibus exhumectat̄ corpus, digestionem bonā efficit; sicuti ecōtrario tristicia concoctionē corruptit et destruit propellit quoq̄ gaudium sanguinem ad cutim cū dilatatione et sparsione, ideoq̄ causis colori splendorem cū rubore afferentibus annumeratur ab Alic. Equale tñ et temperatum gaudium senibus iniungendū p̄ceptū est, si enim modū excedet eo p̄tingēs est seniores corde ibecilles pauciq̄ calorū et spūs emori ex nimio gaudio subito enūtiato quam plura exempla iam diu notā fecere. Euenit autem id auctore Gal. propter exalationē spūs fere totius a corde

vsq; ad extima corporis protinus impulsus. Alias autem
aie passiones que spiritus & calorem similiter gaudio mo-
uent motu leni & paulatim senes allici; sicuti sunt spes, et
amor, modū nō excedentes, aīt enī sc̄enem deducere ad
dispositiōem adolescentie quo siquidem nihil prestantius
in regimine resumptino, sicut nāq; adolescens in quo seni-
le aliquid sic senex in quo aliquid adolescentis probat vt
inquit Cicero. id, n. q sequeſ corpe senex erit; aīo nūq; erit
Spei aut & amoris animi securitatē quoq; addendā iubēt,
implet enim corpus animi securitas vt inquit Cet, mēsq;
quieta ex eis rebus est que vīta beatiorem faciunt vt au-
ctor est A Hartialis. Spem aut dico moderatā; nā imode-
rata spe corpus inaret, amorē quoq; superuacuū rē quan-
dam preter naturā esse senectutem celerius debito addu-
centem suo visum est loco cap. tertio. Nam consimiliter
ex anime omnibus passionibus gaudio cum suis compli-
cibus excepto que sub genere tristitie collocatur eam se-
nioribus nature frigide hyberno tempore & in regiōibus
frigidis regimini senectutis accōmodari p̄cipit Albucha-
sis, qua increscit pinguedo & transmutatus restituitur co-
loz naturali continentia compescenda, eam vero que su-
persuit abdicavit: precipueq; & omnem post cibum pten-
tionem animiq; agitationem veluti sensibus inutiliē non
modo īmo & noxiā: nam his incenditur senex, fit color
citrinus, tremor, anrietas, febris perniciosa. Si vero ira
moderata fuerit timidis complexiones frigidas habenti-
bus conservat: nam sanguinem ad extrema impellit, ruborez
efficit, venas opplet, sudorem adducit. In temperamen-
to itaq; harum passionum quod equalitatem morum ap-
pellant animi & corporis simul tutela & resumptio p̄sistat.
sumitur autem temperamentum tale a causis extrinsecis
has passiones adducētibus; penes quāz dīam in corpe

senili effectus variari potest et in hunc modum ea passio
eqlitati erit attinens quod resumendū senes non alterabit altera
tione exterminante sed potius reficiente seu resumente.

De quibusdam accidentibus sensibilibus passi
onibus anime annexis quorum effectus obseruan
di sunt in regimine resumptino.

Saudiū non modo spes, et amor, cum equalia fuerint sene
titis molestias abstergent, veruetia eandem mol
letem et iocundam efficiunt quod et operant pleraque alia ex apti
tudine et suenientia idem significantia. **D**e quorum summa
suaves apprehensiones secundum uniuersitatem sensum obiectorum
sensibilitati locunditatem sensibus afferentium esse probant eos
quod motu suauem spirituum inservientiam virtutibus sensit
ivis adduentia gaudium imprimunt.

De afferentibus delectationem auditui seniorum.

nec musica harmonia regimen senectutis carere vo
lueret, quod quidem persistit in modulatione cantus et soni
seniles aios allicientium seni cuiilibet quocumque tempe et in
quaquam regione accommodata delectari sicut mulcerique ea
aures senum, vex et aiam ferunt, hec namque musica vim gran
dem non modo aiam rationalem imutandi immo et sensitivam quod bru
torum est, et corpora humana, ideoque ad inducendos aios ad
salubres mores auctore Albuc, olim ars musica adinventata
est, aiam enim nam delectari musicis armonijs perdit Aristoteles
per quod in ritbimo et cantu et oboe consonantibus gaudet oes/ eo
quod in motibus que sunt secundum nam gaudemus secundum nam, Causas
autem huius dicunt esse armoniam quodam nobis naturalem
ad similitudinem numeri soni structam auctore Platone, qua
simiam sequens Aug, religionis nre exemplar singulare, quod
Platoni pro viribz adhescit excepta fide inquit: Non est ar
monice positus quod armonijs non delectat. Signum autem eius
quod est nam gaudere hoiez armonijs esse autem quod infantibus

*Armonia
et dulcificatio*

de Armonia

16
mox cum natī fuerint contingit cantu gaudere de mulcē
tibus nutriti bus infantū aīos ad somniūq; eos allicienti-
bus triplici insīto vt Sal; tradit; a positionis vī mamillarū
ad os, melodia vocis, & motu. Amplius & aie langores ar-
monia curari inter auctores puenit; vt liceat illud Plato
nis in thīmeo: Potentissima artū musica est, & mirificam
habet virtutem armonia ad mitigandos dolores animarū
humanaꝝ & ad letificandas ipsas; imo ad oēs passiōes in-
gerendas eisdem; ita vt dici possit sic se hīe tonos sine cā-
tus ad langores animi sicuti medicinas ad egritudines
corporis. Gaudēt quoq; camelī & muli onerati & confor-
tantur duxorū & mulionum cantu sicuti Albuchasis re-
fert, & sicut aīam īmutat musica armonia ita & corpora, tra-
dit enim Auic. q; de operatiōibus sanguinē ad summā cu-
tē mouentib; sunt sicuti cantilena cū instīs, ferē q; Ascli-
piadē medicū freneticū quendā p symphonīā p̄stine sanita-
ti restituisse, & David a spū īmundo, Saulē arte modula-
tionis eripuisse.

Conmoditate p̄fabulationū i regimine resumptiuo.
Consfabulatōibus nō mō ad somnū senes induci vez
etīa eisdē spūs & sanguinem augeri, concoctōem p̄fi-
ci precipue assumpto cibo ante horā cubitus senilez aīam
exhilarari, eamq; diuerti a tristantib; cogitatōibus con-
fessum est; quo in ḡtie regem & ludum assignat que (vt ait
Aristot.) in vita sunt nccia. Fiet aut̄ id oē si eaꝝ rez erit
p̄fabulatio q; sentoz aīum demulcent, cum enim fī pluri-
mū p̄teritorū sit p̄fabulatio si de operib; bene acte vite se-
nis extiterint ita vt ei⁹ laudent opera senibus nulla cōfa-
bulatio neq; gratior neq; accōmodatior excogitanda est.
mos enī senū est de seip̄is gloriari vt ait Cicero; placida
q; ac lenis senectus est gete & pure ac legan⁹ acte etatis.
Qm̄ aut̄ q; sunt boies tot (vt aīit) sine & opinione atq;

cupidines; ideo variande sunt fabulationes in regimine
 resumptio iuxta appetentiā senis illius cuius inquirit re
 sumptio. alios enī senes delectat alia et alia studia, quosdā
 qđem agricultura q̄ nulla (vt serf) impedimentum senectute.
 alios historie, amantiū passiones, pugnantū rīxe, castroꝝ
 expurgatōes et bīmōi, quoꝝ recitatores sive cantores bar
 dos gallice appellant: q̄ vñ viroꝝ fortū landes canunt, in
 his ēt oībus gaudet magis loquēdo q̄z audiendo. senect⁹
 enī est nā loqtior vt liceat fateri illud poeticū: O sola for
 tes garrulitate senes. Et oīo ex varia senū nā enenit vt eo
 rū sit inclinatōis diuersitas in eo qđ est delectari et gaudē
 alijs et alijs nō fabulatōibus mō h̄ et enigmatib⁹ q̄busdā
 oblectatorijs scibilibusqz iterdī phiscis, aliquā theologicis
 nōnunq̄ vō retboricis, senioꝝ enī qđā bonū nā sequētes
 magis et studiū vt Albert⁹ refert quoꝝ pplexio spūs et ca
 loris subtilis ē et humoris luminosi nō ɔstant⁹ p frigidū cō
 gelas, neqz turbata p calidū ɔmīscēs, diulnis et subtiliori
 b⁹ reb⁹ delectant, quoꝝ vō imaginatiōis organū optie p̄
 paratu ē ad figas tenendas p t̄pate siccū et pplexidale nō
 ɔgelas frigidū et intellect⁹ ad imaginatōez reflexus est, bi
 doctrinalib⁹ et mathematic⁹ gaudet studijs et bīmōi, quoꝝ
 aut̄ medulloſū et bñ plenū ē organū sensus cū spū lucido si
 p̄mixto neqz pigro p̄cōgelans frigidū et organū imagina
 tōis e᷇, nō erit figas bñ retinēs et intellectus erit reflexus
 ad sensū, bi gratas bñ speculatōes nāles circa nālia et mo
 bilia p̄cipue q̄a in qlibet nāli q̄sticunq̄ mobili ē aliquā dīni
 nā et mirabile, quoꝝ aut̄ ɔgelati sunt spūs et nō bñ clari p̄p
 frigus inspissans occupant circa signa rethorica et in ip̄is
 bñtūr neqz p̄fundant in aliq̄ veri speculatōe. Lōfabulatio
 aut̄ tāto senib⁹ erit gratio q̄to fabulator seu recitator illi
 us p̄spicacis erit i genij, in ritimis et versib⁹ et oīo in gene
 rib⁹ eaꝝ fabulationū q̄bus delectari p̄suavit resūmedus

senex plurimū eruditus, sitqz cautus in prolongādo et ab-
breuiando, p̄tinuando, ornando, ordinandoqz siuias iuxta
oportunitatē; ita tñ ne plixitate sermonis variet p̄fabula-
tōis intentio. Sit corculus, i. solers in p̄periēdo ea q̄ risuꝝ
adducunt, scrutator historiarꝝ atqz sermonū delectabiliiꝝ,
sitqz obseruator modoꝝ recitādi absqz vultus aut effigieſ
mutatōe, sit facetus, urbanus, articus, i. bonis instructus
artibus, curialis, enuitet blacterā, i. stultā aut p̄cupidā elo-
cationē, nō atticiscat neqz sicciliſſat, i. simul loquat; utqz tñ
aliqſi verbis blanditeliſ, aliqſi cauillatione, i. iocosa calu-
niatione, sitqz potens sustinere vigilias ut his oibis p̄cur-
rentibus res assumat plenitudinē gaudij, qđ equidē ppul-
chre fiet si senex ut nature delicateſt est, ita patientiſ ſo-
leret p̄fabulatoriem ſecum morantem.

Con de Tonanticis, i. confortantibus ſeniorꝝ viſum.

¶ Spiritus viſui iſerniētes moderata luce veluti ſuo
ſili gaudere inter auctores puenit eo qđ ipſi vel ſunt
lux aut ſaltem effigieſ lucis gerentes, imoderata vō ſicut
et ſplendore nimio ledi, diſſoluſ, diſgregari, ſeniorꝝ p̄cipue
viſum quoꝝ iam minor est, iſpla caligant lumina ita ut viſ
viſu noſcere certa queant. Egent itaqz ſeniores ad viſus
reparatiōnem ſine cuſtodiā alio euelpide qđ olim maximus
fuit ocularius medicus, egent qđ intiuſi quorundā coloꝝ
luci mediocri p̄ticipantiū viſumqz repantili; ſicut ex muſ
est color grane tinctorꝝ quē coccū dicunt, arabice vō ker-
mē, qui qđē color in roſis micat, gratius nibil tradit aspe-
ctu ut inquit P̄dliſi, ſiliter color ametilli qđ est color gēme
precioſe coloris violacei, et color floꝝ malue, color qđ lu-
teus et est color floꝝ genestre seu vitelli oni, buic enim co-
loxi honorē antiquissimū in nuptialibus flāmeis totū ſemī
nis cōceſſum fuit, colore tñ ſmaragdino ad ſpūum viſui in
ſeruentiſ diſgregatoꝝ p̄gregatoꝝ, ſiliter et colore cianeo

is est medius inter viride et nigrum. seniorum visum robore
inter omnes auctores puenit, ledi autem albedine et olio splendore
nimio, senectutis producere intueri frequentius obiecta
visibilia venustate speciosa. Refert enim Alius, quod ex rebus
colorem bonum facientibus cum splendore sanguinem ad
cutem mouendo cum sparsione est aspicere quod delectat, et se-
dere cum pulchris decenter indutis et aspicere ad spem litigantium
depignoribus in victoria et iurgium et alia.

C De Tonanticis Olsatum seniorum.

Es odoratissimas quas aromaticas dicit senectuti
salutares predicat, easque inuamet et puenientia nam
huncane esse non vulgaria eo quod cordis columitatē postat ita ut
solo odore aiaz sine virtutē reparari affirmet; eo quod ipsi spi-
ritibus quod virtutē sunt latores alimentū prebeat, quoꝝ pro-
portiōem ad virtutes ipsas esse sicuti propotiones aeris pre-
parati ad recipiendū lumen prodūt, inclinarīque spissis ad aro-
matizitatem, reparari, refocillarique ex ea, et inde perculdubio
virtutē vires increscere, propterea prestans esse seniores quod
estate iam processerit ut robod odoratissimis facie et caput insi-
cientibus atque suffumigationibus Rasis inbet. Neque exi-
stimandū est odore, bonus in regimine resumptio recipi
luxus dūtaxat induendi grauiusque perfecto supuacuus esse nisi
inuamentū notū pre se ferret ad resumendos senes, etenim
odore quod gerit ipse non sentit immo alienā potius quam gerentis
voluptatē facit ut Plinius auctor est. Aromaticū aucto-
res appellare puenierūt oē quod ex genibus floꝝ odoratissi-
mū est, cuius nām calidā esse Gal. scribit; id oīo hoc vex non
fit; sicuti apparet de rosa, viola, mirto, nenufare, ampliō et
de caphora, et sandalo, videntis aromata nomen traxisse ut
est apud Diascordiem vel quod aris imposita diuinis inno-
cationibus apta videantur, seu quia aeris inseri et imisceri
probantur. Nam quid est odor nisi aeris contractus.

Ex simplicibus autem odore suo senio opere ferentibus ex multis sunt in pmis, riloaloes, quod lignum aloes dicitur, calide et siccum nam ad gradum usque, huius sensibus principue nam frigide hyberno tempore et in regionibus septentrionalibus plurimum auxiliari ita ut eo etiam increascat et multiplicetur spiritus vitales Albus tradidit, est siquidem sube tenuioris, opilationum aperituum, ventositudinum discussiuum, supuacuitatis huic presumptuum, viscerum principue iocineris, stomachi, et cerebri, atque neruorum virtutem preparantibus, fetorem oris emendat, eligendum est ex eo nigrum powderosum. Et musco est sua gla cum et ipsum laudatissimi sit odoris calide et siccum nam ad gradum usque, quo cerebri et cordis augescunt vires, senioribus principue nam frigide hyberno tempore et in regionibus septentrionalibus plurimum salutare affirmatur. Ambra assimilitate cuius natura calida in gradu, siccum autem in peso, cuius tenuitate et calefactio cerebro et sensibus adiutorium optimum esse predicatur, audaciem excitat, spiritus multiplicare, ideoque ea resumini seniores nature principue frigide et huic hyberno tempore et in regione septentrionali. His oibus liliis esse annumerandi auctor est Albus, cum hoc enim et rose nobilitate proximum est, sui etiam caliditate et siccitate adiunctaque aromaticitate principue celeste et eiusdem proprietatis cerebri supuacua dissoluunt, etsi senioribus salutare scribunt, cui et pleraque alia odore iocundo flagratis veluti cortex citri annumerari preceptum est. Et oio qua semilia corpora ut inquit Aly Rodo sanguine et spiritu sunt diminuta in digestis senes illorum refectione, gaudio, iustitu rex delectabilium sicuti, celi, stellae, aque, et coloris boni, strato albo, et vasibus priosis aureis aut argenteis principue quibus porrigitur cibus et potus, non aut vasibus eneis: oportet enim auctore Alio, caneri ab yisu dimittendi esculentia queque in quibus est salsedo, aut amaritudo, aut pinguedo, sic sunt olera et carnes, aut acetositas, aut dulcedo, in vasibus eneis, aut

bibendi ex eis, ipsa enim proculdubio efficaciter zinzariam & ziniar venenum est. Indigent quod senes eis que aie delectantissimum afferunt ex narratioibus ad risum & leticiam adducentibus, ex suffumigatiobus & odoribus iocundioribus, ut nullo penitus genere hilaritatis abstineantur, in quibus oibus senile animus interstitio aliqua negotiorum data laxari, indulgerunt prestat, ea tamen ratione ne fuisse passiones viventes senes perpetrande turpia aliqua labant ita ut verecundi habent, nam etsi iuuenem verecundum laudemus senem tamen nequaquam ethicoꝝ, libro viii.

Contra admittendo & prohibendo venereoꝝ usum
in regimine resumptivo. *Ca. xlviij.*

a **V**enereoꝝ usu seniores simpliciter arcēdos subēt, eosque celibem, id dignam celi vitam agere prestat, cum enim in eis ut peritiores dicunt ex orificiis venarum & arteriarum minuta existentium in ambitu totius corporis ad testiculos et vasa seminaria non resudet supuacuum aliquod de quo sit curā dum propter senes multo minus restaurari quod dissolui, sicuti etiam evenit in multis abstinentibus cibo si seniores coeant, accidet ex seminis effusione qualecumque sit in testiculis eorum, testes superflue euacuari & exinde attrahere a toto corpore id quod supuacuum non est sicuti ventosa, cui rei plurimum adiutoria est partium genitalium frictio superuacula eorumque excalcatio per frequentiam coitus acquisita. Ablato itaque immo versus rapto alimento a membris senioris primo coagulatione quod iam fere stat loco deperditum; cum igitur semen sit supfluitas ultimi alimenti utilis accedit inde membrorum subam minuti de siccariis & universum corpus senile imbecillius fieri quod ex effusione cuiuscumque alterius supuacui; immo magis quod ex fistulatia, rapta siquidem ut dicebatur a membris primū coagulatō alimentū. Quod quia in coitu sit etiam exuberans euacuatio spirituum virtutum latorum qui ex coitus multiplicata

delitia foras ejciscitur cū semine t p oēs corporis poros sicuti in gaudio accidit virtutes deficere que spiritibus indigebant veluti proprio insito; imo euacuato calido t humidu quibus consistit vita seniorum accidit inde festinamors. Constitutis vō in pma senectute p̄cubitu nō oīo sic senioribus interdici preceptū est. pp virtutes primoz senū nō eē ita imbecillas nene cū tāta frigiditate t siccitate corporis, rarius tñ eius usus eisdēz est iuuātor. pp qđ t cū nō mediocri cautela eisdem iniūgendum. Id vō oē cōfirmat Halyabatis sua li. 8, sue theorice, cuius verba sūt hec: Grandiores minuant̄ a coitu q̄tu; possunt; senio res q̄z caueant coitū oīo, nō enīz ex dictis imanifestū est etate inuentutis t adolescētie exceptis coitū alijs etatibus plurimi norisi esse. pueros qđem impediens ad augmentum senes vō trahens in decrementū, qđ si quouis mō p̄cubitus senibus pmissus sit ex tanto interuallo actus ille exercendus est quo vtens senex in illius usu virtutis imbecilitatis aduentū nō sentiat. Bis enīz nō inutilis est quē corporis neq̄z langor neq̄z dolor sequit̄. idem interdū petor est: nocte tutior, dūmodo neq̄z illū cibis neq̄z hys cū vigilia labor sequat̄, neq̄z estate neq̄z autumno utilis; tolerabilior tñ p̄ autumnū, estate in totū si sieri pōt abstinentia; difficile tñ est in senibus sicuti t in alijs etatibus concubitus usum metiri nā freno (vt aiunt) sobrietas absorto ad eius actū pp delectatiōem maximā puenit, ideo circa ipm multifariā peccare p̄tingit, virtus enim p̄cupescibilis auctore Aristotele alijs virtutibus ratiōi minus obedit, cuius cā etiam euenit q̄ plus rationi obediens est iratus q̄z concupiscens.

Et flegmati superuacui in senio
habundantis cura. La. xlviij.
q. Tionā humiditates flegmatice t entrance seniori

bus congeste exterius adhaerentes membris eorum que ratione
 etatis iam inaruerunt eaque remolientes frigus mortis et ca-
 loris naturalis suffocatiem induentes vitam breuem faciunt.
 ideo eorum generationem per virili cohibendam esse preceptum est,
 easdemque iam genitas quoad fieri potest expelleat. prohibet signum
 eorum aggregatio in primis adequatione regiminis resum-
 ptius in sex regis non naturalium generibus, de quibus iam suis di-
 citur in locis, et cautela eorum regis quam administratio eas hu-
 miditates adducit; sicuti usum esse eorum affirmat quod opilato-
 nem efficiunt; sicuti leguminum, fructuum aquosorum, recentium
 oleorum, piscium, lacticiniorum, tritici cocti, et horum precipue imo-
 deratus usus, potus aque frigide crassioris persistim sube-
 sus regis frigidorum etiam crebre tractare tactu: veluti sunt
 aqua rosea, camphora, cuius usum accelerare canitez au-
 tor est Alius, opium, mandragora, nenufar, cicuta. His quae
 addunt somnum imoderatum, post cibis et adhuc magis inter-
 diu quae noctu, et ineptiari, crapulariae, locubitus superua-
 ciens, oia hec frequenter usum. Humiditati autem extranea iam
 in eis aggregate aduersandum est eam vel rectificando, aut
 absumento cum equantibus eam rebus digerentibus et evacua-
 tibus quod ut opponant discrasie frequentius calida esse vo-
 lunt, quo in genere usus mirobalanorum kebulorum ad intentiones
 hanc in magnis laudibus habitus est, quoque vires sunt sup-
 uacua in stomacho extenta absumente, inarere sui stipticita-
 te, stomacho tonatica sunt, sanguinem ab humore melanco-
 lico depurant, ideo et melacolicis utiles sunt, illuminant, car-
 nis et cutis splendorum adducunt, et oio calidis et frigidis nam
 senioribus mira quadam vi ut autem bezoartica auxiliari in-
 oes auctores suenit, ita ut continuata quotidiana eorum
 masticatio annua numero supueniente adolescentiam conservet
 ad finem usque vite ut auctor est Alius, quod si hanc humid-
 tam operationem in seniorum pectore aut pulmone ut conseruit

811

extiterit, qui tussi quadā anhela quodā cū sonitu tussiunt
sere senes oēs salutare remediuū eē ferūt syrūpū de prassio
quē senibus τ oīo nā frigidis astmaticz, senibus maxie fa-
miliari, mederi p̄cipue flegmate crassio putrido auctor est
Adesue, Isopum q̄; pectori τ pulmoni disnia τ tussi anti-
quis afflictis ȝ serre Aliic, tradit, si vō cacochimia hec in
stomacho senioz fuerit ȝ gesta siue aliside deflura; nā de-
scensus flegmati a capite ad stomachū plurib⁹ accidit hōi-
bus τ p̄cipue Rome auctore Sal, τ i regiōibus q̄ fm dis-
positioz eius humide sunt optimū adiutoriū eē ferūt vsū
quorundā simpliciū calidoz ex aromatis digestioz iuuā-
tibus; sicuti gariofili ligni, aloes, nucis muscate, galange,
cubebe, ziniberis, cinamomi, pipis, triū genex, calamī aro-
matici granoz paradixi τ hīmōi. **E**x p̄positis q̄; huic inser-
uentibus negotio efficacia habita sunt in primis zinzi-
ber zucaro ȝ ditū τ cortex citri pari mō p̄parata τ diātos
flegma τ melancoliā in cerebro ȝtentā absūmit, laudau-
rūtq; hōia in vino dissoluta, deinde colatū epotū, sic enī
laudatiōē ȝmixtionē putat atq; ad mēbra singula pene-
trādo facil⁹ vechi τ in eisdē trāsimutari ut tandem humiduz
flegmaticū extraneū in mēbroz foraminibus rept̄ absu-
mat, digestiōis vires increscat, τ sanguis reparat, metiri
tūtū iubēt hoz vsum ne seniores nāe τ epatis calidioris sic-
cioris ne magis incendantur τ sere adurantur; quibus ali
quando gariofiliū vino granatoz acetosoz vel muzoz
ȝmixtu deuorandum est, puluis flegma putridū crudū in
senioribus absūmens, virtutum mineram atq; vires cor-
poris p̄cipuas τ stomachi corroborans, calidos natu-
ra non ledens, recipit margaritaz auri, cubebaz, musci, ci-
peri, spice nardi, ozimi, liquiritie aīi, croci paruz zucari ad
pondus omniū. **N**ihil postremo ad earum humiditatum
enacuationem accōmodatiū agarico putant; p̄cipue

vbi opus fuerit, flegma enim et melancolia contenta in cerebro et pectore educit. Non est preterea cerebrum seniorum tueri ne reumatizans cattarros branchos et corizas adducatur, quia in valde senibus auctore Hypocrate non matutantur cui proposito salutare remedium est rebus quibusdam ut odore suo cerebro peculiaribus; tum etiam positiōe pulueris gariofilorum aut laudani sive macis super comisura coronali, illinimento capitis cum oleo de beē, cum aromatis hyberno precipue tpe, estiū vō aquam roseā imisso in ea mace tuso laudatissimā predican.

Curā rugaz defedatiōis forme et decolorationis seniorum queriōis eorum ad pallorē et liuorem. *La. xl.*

Rugas et canos sicuti in antehabitis determinatum est non min⁹ quam senectutis aduentū cohibere impossibile est; hoie per oēs etatis gradus usque ad mortē decurrente, prout tūi utrumque retardari et si difficultate difficultatis autem cām assignant precipue quia hec accidentia eveniunt ob errorē virtutis digestiōis tertie quē corrigere difficile est, eo quod ipsa virtus digestiōis tertia in membris est sita plurimum apparentibus in quibus non est basis nec robur naturale, sunt namque membra illa vilia respectu principalium, et hec est causa propter quam error digestiōis secūde corrigi non potest per digestiōem tertiam sicuti error prime ut cūque per secundam emandatur. Hinc quoque evenit difficultas corrigendi dispositiones et accidentia ex virtute digestiōis tertia errante evenientia; cuiusmodi sunt hec quorum cure insistimus. Ad retardanda itaque accidentia hec preter necessariam adequationem rerum sex non naturali (obseruata etiam consuetudine) precipue per viribus vacandum est ut siant oīa cum quantitate digestiōis, est enim hec radix intentionis huius ut tradit Alcenna, nam ex

corrupta digestione sanguis generat corruptus et exinde
humores sunt non puri, precipueque intendendi est in recti-
ficando virtute digestinā ingenij quibusdam que tamen rarissi-
ma sunt, longe tamen plura quibus errori virtutis digestione se-
cundate plurima vero quibus errori digestione prime, ea autem
sunt nonnulla eorum proprietate vim digestionis tertie repa-
tia; sicuti ex appositis extrinsecus imprimis est vnguentū
ex succo taspie, et celidonie, calameti, apij, radicis lapacij
acuti. Precipue tamen atque vnicce assiduo esu carnis viperarum
preparataque eo modo quo suo dicitur loco, eis quoque tardanter
rungo immo et auferuntur, nam cum cutis corrugata his egeat
que ipsam inouent depurando cum rubore et splendore ut
quoad fieri potest cutis antiquetur, id est ad pristinū modum
ut ad iumente venustatem reducatur. Id proprie fieri ha-
bet his medijs que cutem ipsam extendant et sanguinem de-
purent, detegitur vero cutis et extenditur quando ab ea quod
mortuum est amouetur tenui extensione cutisque molli abs-
tensione subtiliatur, quod aptissime fit esu frequentiori car-
nium viperarum, ea siquidem cutis repata excoriatur et ino-
natur mira quadam (ut aiunt) virtute ad cutem usque corporis
perueniente expellens inde superuacula que sunt in
corpore. Propter quod experimento cōprobatur ab eis
qui vescuntur viperis in quoque corporibus sunt humores vi-
tiali exire superuacula quedam squamis similia ab humorib⁹
illis decisa: quod totum enenit mira earum carniū proprieta-
te qua humoribus adherent et ad cutem usque eos addu-
cunt, precipue quod ex eis crassum est et terrenū scabiem et
egritudines alias natum inducere, quibus cutis eleuat, tu-
mescit inficiturque. Feret quoque ethiopes quosdam quos athon-
tem incolunt quia virginis carnibus alienis nec capiti
nec vestibus eorum noxia corpori inesse animalia, quarum car-
num preparandi modū laudationes suo ponemus. loco in

sequentibus. Neq; preterire fas est quod magna auctor
asseveratione laudatum est, ferunt nanc; aurū ad vite hu
mane longiora spacia proficere vt paulo inferius dicitur.
Preter hec autem que cutim corrugatam reparat cū in
novatione est spiritus & sanguinem mouere partes cuta
neas versus, nam id mundificationem & ruborem & oī si
malachrum speciei & venustatis iuuenilis adducit, faciūt
autem id quecunq; cutem abstergunt leui abstersione eaz
attenuantia vt quod in ea sedum & mortuū existit detege
tur tenui detectione. Sunt enim plurima eorū que sanguī
nem mouent ad exteriora huic pposito inseruentia si ob
seruetur cutis a calore, frigore, vento, & hmoī, & sunt talia
quecunq; tenuorem dant sanguinē, de quoꝝ summa sunt
cicera, oua sorbilia, recentia, aqua carnis, viniq; odorife
rum & ficus ipse generat sanguinem subtilem expulsum ad
cutem, & propter hoc faciūt pediculos sicuti Aliic. prodit
Refert Plinius ficus senibus meliorem valitudinē face
re minusq; rugaz, ppellunt siqdem nutrimenti ad cutem,
valentoꝝ vnicē in aptione viarum nutrimenti si ieuno sto
maco edantur & pprie cum nuce & amigdala. Decocatio
nem sūlter ex ficiis & dactilis imperfecte maturis sepen
tero epotam calidam in aurora vt inuantem ad idem lau
darūt, nec minus caprinū lac ad quattuor vscq; vncias ad
sectis duabus vini odoriferi albi eadem hora diebus pti
nuatis, addunt enim duo hec in sanguinē tenuiore & cali
ditatem inatam. Esum p̄similiter amigdale non edilis seu
amarare cui peculiare est opilationes in extremitatibus ve
nay accidentes aperire, eius quoꝝ oleū efficacius ad oī
hec Plinius tradit, nam cutem erugat nitorēq; pniēdat.
Sunt preterea & ad idē excogitata remedia quecunq; san
guinē mouent ad cutim cū dilatatione & sparsione veluti
piper, cip̄us, gariosilus, & crocus, licet sanguinem tingat &

proprie in vino cocto, et acorus colorem bonum prestat.
Neque in uniuerso resumptivo regimine pretermitti volunt
esum laudatorum alimentorum, afferunt enim auxilium non
mediocre ad simulachra iuuentutis in senioribus adducen-
da; immo et ad coloris plumbi rectificatione laudat Alii,
esum granatorum, d. cicerum, vini odoriferi vitelli oui sor-
bilis, iurulente potionis carnis galline, perdicis turturis
saginatarum, et omnino esum eorum que calorem cordis in
sua conservant temperie ne suos egreditatur terminos, quo
modo et sanitas conservatur vitaque et senectus extendun-
tur. Laudarunt precipue quattuor hec cunctis efficacio-
ra; quorū duo excalscent senectutem caliditate illi etati
accōmodata; vinum videlicet aromaticum, cuius vires in
resumenda senectute suo posite sunt loco, cinamomū simi-
liter; precipue nō antiquum, i. annum citra tertium, est namqz
excalsactuum, nutritiū, leticiam adducēs, a putrefactio-
ne preseruatiū, caloriseqz naturalis excitatiū. Sunt et
duo ad idem humectantia calidum cordis inatum in sua
custodientes temperie, oua videlicet sorbilia recentia lau-
datorum animaliū cum zucaro, alterum vero est iurulēta po-
tio iuuenis pulle gallinacee, aut aqua carnis que consimi-
liter fere operantur calefaciendo et humectando cū equa-
litate. His quoqz addi iubent lac muliebre humanū quod
cungz ceu maxime alibile. Postremo vero aūt cuncta alia
ad idem excellere solem potabilem cuius notio quinqua-
gesimotertio capite inquirenda est. Preparare insuper se
nem ad sudorem preceptum est: ita ut eius cutis deterga-
tur et a supernacuis depuretur: deinde alimentis lauda-
toribus eos nutrire sicqz dispositionem iuuentu similem
eisdem acquiri. Apponuntur quoqz et localia quedā que
adiutoria topica casius felix appellat cuti opposita; virtu-
te quorum rugis imperant; sicuti peritiores laudarunt bu-

morem capitum egredientium ex arbore dardar id est vls
 mi, abstergit enim ut fertur seniorum faciem. *Lilium albū*
 hortense et proprie radicem eius faciem mundare eluen-
 do tersam efficiendo et contractionem eius retinendo au-
 tor est Alucenna. *Oleum silaminum* filio Serapionis au-
 ctore extendit rugas cutis et eam mollit. *Almara amigda-*
la tusa faciel circumplasmata applanat eius contractionē
 ut est apud Alucen, veri modo simile est eiusdem oleum ea
 runderem virium esse, scribit enim Plinius oleum amigda-
 linum purgare, mollire corpora, cutem erugare, nitores
 comedere, varos id est lenticulas in facie apparentes;
 plus tñ feminis cum melle a facie tollere ut ait Celsus, le-
 onis adipem cum rosaceo cutem in facie custodire a vitij
 candoremqz seruare. *Olefū tartari* rugas delere inter mu-
 lieres puenit. Radicē fessere ex qua fiunt trocisci ad faciē
 clarificandam, et succum radicis dragontee, aquam radis
 cum lenistici, et aquam hordei et florum fabarum. Cutem
 preterea in facie erugari et tenerescere eiusqz candorez cu-
 stodiri lacte asinino putant ut scribit Plinius, aiunt enī
 Popeam Domitij Neronis coningem quingentas per
 omnia secū fetas asinas trahentem balnearum etiā solio
 totum corpus illo lacte macerabat extendi quoqz cutim
 credens. *Talum candidi iuuenci quadraginta diebus no-*
ctibusqz donec resoluatur in liquorem decoctum et illitum
linteolo, candore cutisqz erugationem prestare. Ex fama
 teuticon, i.e. ex permixtis siue 2positis laudatū est antidotū
 qd recipit aque casei et vini partes equales q̄ pcoquant
 in cortice granati ad medias usqz partes eoqz faciem illi-
 tā erugari aiūt. *Dioscorides* antidotū cutē a vitij
 ges et rugas delēs ex oleo amigdalaz nō ediliū et radice
 liliū minutissime tusi cribratiqz oleo rosaceo atqz cera adie-
 cūt vnguentū 2fice, qdā adiūciūt eisdē mel ac radicē yreos, q̄

et eo modo rugas extenduntur. Radicem cucumeris agrestis sicca, tusam, cibritatam, aq[ua] infusam ex q[uo]d facies eluat. Sicut p[ro]sciutum dissolutum in aqua ex qua facies diluat. Litergirium de albatu[m] cu[m] oleo byrino, vnguentum de litargirio rugis peculiariter medefit q[uo]d recipit litergirium dealbatu[m] q[uo]d prius rufum fuerit cu[m] pinguedine asini succo radicis canae et oleo phisticino aut de semine lini adiecto. Clarificare faciem eamque mundare epithema ex amilo dragaganto cu[m] lacte die tota illita facie Avicenna auctor est. Accidunt et ruge senioribus iam factis plerisque in oculis precipue in cornea tunica quibus salutare remedium produnt frequentiores oculi fomentationem cu[m] aqua decoctione hordei, rosaz, violaz, nenufaris, et similium, assiduam etiam instillationem lacris muliebris in oculum.

De retardantibus Canitiem. La. xlvi.

c Anitiem consimiliter cohibendam iussere regimine in primis decenti rex sex non naturalium, deinde eorum que ad capillos perueniunt, intentionemque primam adimpleri vsu eorum quibus flegma aquosum, putridum, supuacuum, frequenter enuant, absunt aut prohibent, et proprie cu[m] vomitu super cibum sicuti Avis, tradit, et cibis clisteribus et qui enuant, deinde interpollando cu[m] reiteratio eorumdem tum etiam cu[m] exhibitione alimento laudati chimici cu[m] equalitate ex genere eorum que sanguinem dant laudatis et spissum veluti sunt frixa et ea que in patellis preparantur, et quecumque coopta coquunt sine aqua, et assata absque iure, fieri atque oia h[ab]et cu[m] quantitate digestiis perceptum est, quoniam hanc esse huius dispositiis cure radicem affirmant, nam digestiis corruptio sanguinem alterat in putredinem, condita et species materialis flegmatis abscentia tardare canitiem atque adolescere etiam conseruare confessum est, sicuti tirisacum et mitridatum de quibus suo directur loco. Quorum usum enim integrum

expectandūqz post eā p̄ assumptionē ad meridiem vſcqz de
 Inde vescendū iubent. precipue tñ masticatōem frequētio
 rem mirobalanor̄ kebulor̄ mirū in modū canitiei resistere
 asseuerat. Qd si senis natura humida fuerit valde eidem
 calida administrari; sic sinapim. piper. aromata. alnuri. t̄ si
 clam cū sinapi. moderatūqz vſuz vīni puri cuius parū epo
 tent senes. Precessit ait iam sermo eoꝝ quoꝝ vſus cani
 tiem facit cap.v. cū quibus addendū est flobotomiā pluri
 mā. euulsionem capilloꝝ. ebrietatem. inordinatū ꝑ cubitū.
 corundē tactū cū eis q̄ sunt sicuti camphora t̄ aqua rosea
 oleū sambacinū t̄ multitudinē vſus aque dulcis pluri
 mo vſu. qd si ꝑtingit protinus exsiccent. sed capillorū ab
 lutio cū lauacris appropriatis eoꝝ virtutē ꝑseruat ex sim
 plicibus iam landarunt in lauacris pulpā colloquintide.
 nigelā. baurac. t̄ fel tauri. Illimenta vō ad idem accōmo
 data sunt olea calida vires reparantia vt Alnic. tradit t̄ il
 lis similia in natura sunt nām capilloꝝ custodientia super
 calorem immatū. t̄ qñ nō rigatur. qd penetrat in eis de nu
 trimento t̄ ea sunt sicuti alchitrā. t̄ pix humida currēs te
 nuis. oleū de costō efficax est oleū de beē. oleum de nigel
 la. oleum de sinapi. Fertur qz qz cortex porri decoctus il
 litusqz canos inficit. Oleū onfatiū. i. ex olinis nō maturis
 aut silvestribus canis eo crebro illitis. oleū liliaceum. Ex
 oleo qz sambacino decocto in pomo colloquintide a semine
 t̄ carnis prius evacuato pasta tñ inuoluto. sup prunas
 tribus aut quattuor ebullitiōibns cocto ꝑscitur epitibima
 qd illitos capillos canos inficit. cohibetqz canitiei celeri
 tatem. si tñ obseruet ut prius diluant capilli lauacro deco
 ctōis sustisi. caulis. t̄ aluminis. addūt pleriqz huic antido

to grana cataputie tusa et munda. Alij in usuz vertere aqua gallaz cu decoctone saluie et betonica ex ea capillos sepe numero abluendo. Lotis capillis aqua in qua dissolutum sit alumen plume et alumen tintororum desiccatisq illiniendi sunt succo nucu viridiis neq prohibere explicationem illius in eis preceptum est. acgrunt enim nigredinem etiam si cani sunt. Nec pretermitti volunt bonis odoribus sensis canos suscipientes esse; eis precipue q cerebri et instroz sensu operationes aperiunt. hoc enim mo vires principaliu mebroz reparari. humiditates cutaneas qbus cani sunt et ruge absumi. eisdemq faciem splendidiorē effici et ita canos et rugas tardari. auxiliariq plurimū huic intentō lauacru temperatum si eo cutis a sordibus aggregatis abstergat poros aperient per quos fit sup uacuoz humor expulso.

De rebus tardantibus caluitiū. La. xlviij.

Caluitij curatio difficultis est ut Aluic scribit: illius precipue q ex via nature est veluti seniorū; imo quibus etate caput nudat succurri nullo modo posse. Lelias auctor est. Quis possibile sit minitanti capilloz fluxui resistere anteq̄ incipiat aut eundem inchoatiu tardare. Aduentu itaq eius aduersandū est rebus capillos conseruanti bus succurrentibusq capillis cadentibus; sicuti ex simplis cibis sunt myrtus et eius grana. laudanū. emblici. et mirabolani kebuli. mirra. aloes. capill^o veneris. et galle pp earum stipticitatez. Ex famaceuticon. I. pmixtis sine zpositis yō laudata est cōpositio granoz myrti gallarū emblicomū an decoctis his in oleo rosaceo aut myrtino. et id qd recipit vini stiptici lib. i. et semis laudani. vn. i. corticū pini adustoz vn. ii. capilloz veneris adustorum vn. iiij. adipis vrsini que melior estadipe anseris libram. i. succi solatri vn. iiiij. decoquaf laudanū in vino cocto donec inspisset et sup ipz physician medicinae misceto. reponitocq ei^o vius ē ut aliqd

eius dissoluat in oleo nardino et illinat. quia tunc caluitum senti orib⁹ accidit siccitate et pleris⁹ et paucitate sanguinis eorum evenit regimie resumptuo digeri pceptum est sic delit⁹ soueribus q̄ alii sunt laudati nutriti; quod sermo iam processit. sic sunt pinguis declivis ad caliditatē tenuē. salsa vero atque acerosa que. et potica. ceu noxia repellere venereoꝝ usum. vini antiqui sarcocole euitare. potus namque eius frequēs caluitum adducit et proprie senib⁹ ut Alnic. pdit. landarunt tunc ceu salutare frequentiore balneatōe in ags dulcib⁹ neque approximari capiti ea q̄ se sic sapo nitrum usum. h̄ farinā fabaz semina melonis creta psiliū admitti. cinere q̄ genitalis asini spissari capillū. et canitie vindicari si ratis capillis illinat ut Psilis. scribit. usinū adipē raritatē supcilioꝝ emēdare cum ladano nec minus fungis lucernaz ac fuligine q̄ ē i rostris earum. nasturtium capillos cadētes retinē e potū et illitū Alnic. scribit.

CDe rebus Sanguinem purgantibus regimini resumptuo idoneis. La.xlvij.

e Sent seniores his q̄ sanguinem mundificat q̄ pculdu bio non paucus mō in eis est veruetia infectus serose humiditatis atque fecalis excretionem. Depurat autem sanguinem ex simplicib⁹ margarite. succus sumiterre crudus facta rediectio. caphora decētiori mō administrata mirobalani et proprie kebuli et trifera minor ut auctor ē Alnic. et sanguinem lauantia sic sunt medicina. leniētes sic cassia fistule. tamarindi. viole. pruna. reubarbari infusio. serum caprinum. borago vtrac⁹. et lupuli. et medicina purgantes humorē peccantez.

CSermo de his q̄ spūs reparant. La.xlix.

Ebet gerentocomus pro virib⁹ incubere spūm reparationi et reparatiōi cū cor et spūs auctore Alnic. vite sint principia. Cōpletus vero hec intentio usum eorum q̄ spūs resuscit. sicuti ex multis vinū album tenuē aromaticū salutare produnt. nec minus oua sorbilia trementia recentiaq̄

et proprie vitellus. Aquā carnis, cerebella laudatorū animalium et proprie volatiliū, efficaciora tñ sunt elisiar, et sol potabilis, de quibus suis dicet locis. Utilia qz sunt ea que spūs splendore quedā illustrat; sicuti sunt margarite, idonea et sunt ea qz eisdem disgregatos congregant resolutōnem eorum probibentia; sicuti sunt karabe et emblici. Optima qz adiutoria sunt ea qz spiritū complexionem lapsam corrigunt qui quidem lapsus si fuerit ad frigidam cum calidis erit emendandus sicuti sunt melissa, doronici, muscus, ambra. Si vobis ad calidū cū frigidis corrigendus veluti sunt rosa acetoosa camphora. Sunt et pleraqz alia regenerationi spūum et reparationi conductentia qz proprietate quadā peculiari id efficiunt sicuti sunt hyacinthus, smaragdus et bimoi. Sunt et quedā id operantia separando a suba spūum ea qz eisdem ad uersant sicuti est buglossa qz melancolicos vapores sine summos a spiritibus et atrā bilem a sanguine pprietate sua separat. Sunt et ea qz sanguinem clarificat et purgando illustrant cetera ex multis, capillum veneris, lupulum, et succum sumiterre affirnant. Sunt et quedam qz moderato et suauis motu senectuti pportionato exercet spūs veluti cogitationes locunde, rex optataꝝ aspectus, et auditus, canus, soniqz armonici et psilia. Quedā qz sunt qz robur prestant et custodiunt innatū spiritū calorem veluti sunt aromaticæ quedā tenuioris sube spūs pformis veluti muscus, ambra, crocus et bimoi. Sunt et alia qz spūs a qualitate venenosa ptegunt et ab alijs eisdem aduersantibus occulta eius pprietaryt sine manifesta sicuti ex multis laudarū zedoariā lapidē bezoar et tiriaca. Ad spūum qz custodiā et reparatio nez et oīo virtutis regitiue totius apposita nonnulla extirsecus producet inter antores pseuerit; quemadmodū sunt emplastrum, illimenta, epithymata, sacellatōes rex stipticaz iocundi odoris resistentia resolutioni caloris cordis. Inter